
 

 

 

PORTARIA N.º 20.587, DE 20/05/2025. 

 

 

RETIFICA A PORTARIA Nº 20.583 DE 15/05/2025.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 66, INCISO 

VI, DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Retifica a Portaria n.º 20.583 de 15/05/2025 que declara, a vacância do cargo 

público de Professor de Educação Básica, ocupado pela servidora EDNARA ARAUJO 

NEPOMUCENO, matrícula 21.736, conforme Processo Eletrônico n.º 15.751/2025, o seguinte. 

ONDE SE LÊ:  19/05/2023 

LEIA-SE:   19/05/2025 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

na data de 15/05/2025. 

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 20 de maio de 2025. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700350030003300380038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-05-23T14:34:23-0300




